
OGŁOSZENIE 1: 

 

Nazwa jednostki: Uniwersytet Gdański, Wydział Prawa i Administracji, Gdańsk 

 

Nazwa stanowiska: Post-doc/adiunkt (etat badawczy) - analiza danych i sztuczna inteligencja 

 

Wymagania: 

− stopień doktora uzyskany w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych (w 

szczególności w dyscyplinie informatyka techniczna i telekomunikacja lub automatyka, 

elektroniczna i elektrotechnika) uzyskany nie wcześniej niż 7 lat przed rokiem 

zatrudnienia w projekcie,  

− doświadczenie w analizie danych oraz projektowaniu i testowaniu modeli uczenia 

maszynowego, 

− doświadczenie w realizacji projektów badawczych (krajowych, strukturalnych lub 

międzynarodowych), 

− biegła znajomość języka angielskiego. 

 

Dodatkowe atuty: 

− udokumentowane publikacje naukowe w języku angielskim, 

− doświadczenie w prezentowaniu wyników naukowych. 

 

Uwaga: Zgodnie z wymaganiami NCN, osoba zatrudniona na stanowisku post-doc: 

− w okresie pobierania wynagrodzenia nie może pobierać innego wynagrodzenia ze środków 

przyznanych w ramach kosztów bezpośrednich z projektów badawczych finansowanych w 

ramach konkursów NCN; 

− w okresie pobierania wynagrodzenia nie może pobierać wynagrodzenia u innego 

pracodawcy na podstawie umowy o pracę, w tym również u pracodawcy z siedzibą poza 

terytorium Polski. 

 

Jeżeli kandydat zatrudniony jest w innym podmiocie (umowa o pracę) na czas zatrudnienia w 

projekcie finansowanym ze środków NCN powinien przejść na urlop bezpłatny. 

 

 

Opis zadań: 

 

Oferta pracy dotyczy zatrudnienia na stanowisku typu post-doc/starszy specjalista ds. 

analizy danych i sztucznej inteligencji do realizacji prac w ramach grantu finansowanego 

ze środków Narodowego Centrum Nauki – SONATA-19: „Sztuczna inteligencja w 

nieukierunkowanej inwigilacji elektronicznej: nowe zagrożenie dla prywatności czy szansa 

na zgodność z prawem?”. 
 

Wybrany kandydat będzie odpowiadał za zaprojektowanie i przeprowadzenie badań na 

wybranych modelach obliczeniowych (AI), których celem będzie weryfikacja założonych 

tez badawczych związanych z przydatnością modeli AI do wstępnego filtrowania danych 

w systemach nieukierunkowanej inwigilacji elektronicznej.  

 

Zakres zadań: 

− przygotowanie i wstępna weryfikacja hipotez projektowych 

− dobór narzędzi i przygotowanie scenariuszy testowych weryfikujących 

poszczególne hipotezy badawcze 



− dobór i weryfikacja danych testowych 

− przeprowadzenie badań symulacyjnych 

− opracowanie wyników badań 

− udział w rozpowszechnianiu wyników badań – udział w konferencjach naukowych 

i/lub współautorstwo w publikacjach naukowych 

 

Typ konkursu NCN: SONATA - HS 

 

Termin składania ofert: 31 marca 2025 r. 

 

Forma składania ofert: pocztą elektroniczną na adres: pnt@ug.edu.pl 

 

Warunki zatrudnienia: 

 

Zatrudnienie na pełen etat na czas określony -12 miesięcy, rozpoczynający się 1 czerwca 2025 

r. Wynagrodzenie zgodne z wytycznymi Narodowego Centrum Nauki 140 000 zł brutto 

pracodawcy rocznie. Stanowisko nie jest obciążone obowiązkami dydaktycznymi i zawiera 

budżet na podróże służbowe. 

 

Dodatkowe informacje: 

 

Celem projektu jest zbadanie, czy współczesne systemy uczenia maszynowego (AI) mogą 

stanowić długo poszukiwane rozwiązanie dla problemu nadmiarowego (hurtowego) 

gromadzenia danych w systemach nieukierunkowanej inwigilacji elektronicznej. Problem ten 

będzie badany zarówno z perspektywy prawo-regulacyjnej jak i technicznej. Osoba zatrudniona 

w niniejszym postępowaniu będzie realizowała zadania dotyczące technicznej weryfikacji 

przydatności modeli AI w obszarze wstępnego filtrowania danych – w szczególności np. w 

odniesieniu do wyjaśnialności decyzji podejmowanych w procesie filtrowania danych. 

Wybrany kandydat będzie współpracował z pozostałymi członami zespołu projektowego nad 

głównymi tezami badawczymi projektu. 

 

Zgłoszenie do konkursu należy przesłać za pomocą formularza rejestracyjnego. 

 

Zgłoszenie powinno zawierać : 

1. CV wraz z: 

− opisem osiągnięć naukowych kandydata, 

− opisem planów badawczych kandydata (co najwyżej 1 strona), 

− listą wszystkich publikacji naukowych kandydata (włącznie z jeszcze 

nieopublikowanymi manuskryptami), 

2. List motywacyjny opisujący motywację do  podjęcia pracy w projekcie i kwalifikacje 

kandydata 

3. Kwestionariusz osobowy 

4. Kopię dyplomu doktorskiego 

 

Wszelkie pytania dotyczące merytorycznych aspektów projektu należy przesyłać do 

kierownika projektu - dr. hab. Marcina Rojszczaka, adres projektu: pnt@ug.edu.pl 

 

 


